



# НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОДЕКС НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Принят Законодательным Собранием

29 марта 2018 года

#### Статья 1

Внести в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях (с изменениями, внесенными законами области от 28 сентября 2006 года № 101-3, от 11 апреля 2007 года № 30-3, от 30 ноября 2007 года № 177-3, от 7 июля 2008 года № 87-3, от 30 марта 2010 года № 45-3, от 2 февраля 2012 года № 3-3, от 28 сентября 2012 года № 129-3, от 3 апреля 2013 года № 35-3, от 4 февраля 2014 года № 11-3, от 30 августа 2016 года № 116-3) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором части 1 статьи 2.11 слова "влечет наложение" заменить словами "влечет предупреждение или наложение";
- 2) в абзаце втором части 1 статьи 3.10 слова "влечет наложение" заменить словами "влечет предупреждение или наложение";
- 3) в абзаце втором части 4 статьи 5.8 слова "влечет наложение" заменить словами "влечет предупреждение или наложение";
- 4) в абзаце втором статьи 5.12 слова "влечет наложение" заменить словами "влечет предупреждение или наложение";
- 5) в абзаце втором статьи 5.17 слова "влечет наложение" заменить словами "влечет предупреждение или наложение".

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора области

Нижний Новгород  
3 апреля 2018 года  
№ 20-3



Г.С. Никитин